UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ

CAMPUS DE PARANAGUÁ
Credenciada pelo Decreto nº 9538, de 05/12/2013 – D.O.E. 05/12/2013

EDITAL Nº 038/2014

O Prof. Sydnei Roberto Kempa, Presidente da Comissão de Processo Seletivo

Docente da Universidade Estadual do Paraná - Campus Paranaguá, no uso de suas atribuições

legais, torna pública a composição da Banca Examinadora do Edital de Processo Seletivo

Simplificado para Admissão de Professores Colaboradores, objeto do Edital nº 027/2014, de

14/14/2014, publicado no Diário Oficial do Estado – Suplementos de Concursos Públicos nº

9188, de 16/04/2014, conforme segue:

DISCIPLINA BANCA EXAMINADORA

Administração

Prof. Dr. Adilson Anacleto

Prof. Dr. Cleverson Molinari Melo

Prof. Ms. Cleverson Molinari Mello

Profª. Ms. Geórgia Cunha Ben

Prof. Dr. Airton Neubauer Filho

Contabilidade

Profª. Dr. Claudio Nogas

Profª. Ms. Dulce Mara Nunhez Dias

Prof. Esp. Manoel Pedro Fogagnoli

Prof. Esp. Handerson Fabiano Alves

Fundamentos da Educação

Profª Dra. Danielle Marafon

Profª Dra. Mary Sylvia Miguel Falcão

Profª Ms. Mariliza Simonete Portela

Profª. Ms. Roberta Ravaglio Gagno

Língua Portuguesa e

Linguística

Profª. Dra. Beatriz Avila Vasconcelos

Profª. Ms. Daniella Zimmermann Machado

Profª. Ms. Jacqueline Sanches Vignoli

Profª. Dra. Cátia Toledo Mendonça

Língua Brasileira de Sinais -

Libras

Prof. Esp. Ednilson Assenção Luiz

Profª. Esp. Gisele Cuch Staniscia

Profª. Esp. Fátima do Rocio de Souza Gonçalves

Profª Ms. Roseneide Batista Cirino

Paranaguá, em 14 de maio de 2014.

Prof. Sydnei Roberto Kempa

Presidente da CPSD